



À
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO DAS SUBPREFEITURAS
COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/SMSUB/COGEL/2024
PROCESSO SEI Nº: 6012.2023/0006267-3

TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: Registro de preços para o fornecimento de Guias de Concreto dos tipos Reta, Curva e Chapéu à Prefeitura do Município de São Paulo.

PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa LIGA INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 12.260.690/0001-05, estabelecida Estrada Guarulhos Nazaré, nº 5919, Km 34, Parte III, Jardim Cumbica, Guarulhos-SP, (CEP 07162-000), telefone: (11) 2467-8530, e-mail: liga@ligacomercio.com.br, propõe prestar o serviço licitado, nos seguintes preços e condições:

AGRUPAMENTO 10 – GUAIANASES				
ITEM I	QUANTDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Guia de concreto tipo PMSP '100', 20 MPA – Reta (m)	1200	LIGA	R\$ 27,58	R\$ 33.096,00
ITEM II	QUANTDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Guia de concreto tipo PMSP '100', 20 MPA – Curva (m)	1200	LIGA	R\$ 27,58	R\$ 33.096,00
ITEM III	QUANTDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Guia chapéu para boca de lobo (unid)	1800	LIGA	R\$ 44,13	R\$ 79.434,00

VALOR TOTAL DE R\$ 145.626,00 (CENTO E QUARENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS)

LEONARDO
PORTO
MIGNELLA:3259
1521808

Assinado de forma digital
por LEONARDO PORTO
MIGNELLA:32591521808
Dados: 2024.03.25
15:51:52 -03'00'



AGRUPAMENTO 19 – MOOCA

ITEM I	QUANTDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Guia de concreto tipo PMSP '100', 20 MPA – Reta (m)	2400	LIGA	R\$ 29,00	R\$ 69.600,00
ITEM II	QUANTDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Guia de concreto tipo PMSP '100', 20 MPA – Curva (m)	1200	LIGA	R\$ 29,00	R\$ 34.800,00
ITEM III	QUANTDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Guia chapéu para boca de lobo (unid)	1200	LIGA	R\$ 44,00	R\$ 52.800,00

VALOR TOTAL DE R\$ 157.200,00 (CENTO E CINQUENTA E SETE MIL E DUZENTOS REAIS)

AGRUPAMENTO 20 – SÃO MIGUEL PAULISTA

ITEM I	QUANTDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Guia de concreto tipo PMSP '100', 20 MPA – Reta (m)	18000	LIGA	R\$ 29,00	R\$ 522.000,00
ITEM II	QUANTDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Guia de concreto tipo PMSP '100', 20 MPA – Curva (m)	1200	LIGA	R\$ 29,00	R\$ 34.800,00
ITEM III	QUANTDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Guia chapéu para boca de lobo (unid)	4800	LIGA	R\$ 43,70	R\$ 209.760,00

VALOR TOTAL DE R\$ 766.560,00 (SETECENTOS E SESSENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS)

LEONARDO
PORTO
MIGNELLA:3259
1521808

Assinado de forma digital por LEONARDO PORTO
MIGNELLA:32591521808
Dados: 2024.03.25 15:52:17 -03'00'



AGRUPAMENTO 22 – PENHA

ITEM I	QUANTDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Guia de concreto tipo PMSP '100', 20 MPA – Reta (m)	5000	LIGA	R\$ 29,00	R\$ 145.000,00
ITEM II	QUANTDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Guia de concreto tipo PMSP '100', 20 MPA – Curva (m)	120	LIGA	R\$ 29,00	R\$ 3.480,00
ITEM III	QUANTDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Guia chapéu para boca de lobo (unid)	240	LIGA	R\$ 44,00	R\$ 10.560,00

VALOR TOTAL DE R\$ 159.040,00 (CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL E QUARENTA REAIS)

AGRUPAMENTO 27 – SAPOPEMBA

ITEM I	QUANTDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Guia de concreto tipo PMSP '100', 20 MPA – Reta (m)	3600	LIGA	R\$ 29,00	R\$ 104.400,00
ITEM II	QUANTDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Guia de concreto tipo PMSP '100', 20 MPA – Curva (m)	240	LIGA	R\$ 29,00	R\$ 6.960,00
ITEM III	QUANTDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Guia chapéu para boca de lobo (unid)	240	LIGA	R\$ 44,00	R\$ 10.560,00

VALOR TOTAL DE R\$ 121.920,00 (CENTO E VINTE E UM MIL E NOVECENTOS E VINTE REAIS)

LEONARDO
PORTO
MIGNELLA:3259
1521808

Assinado de forma
digital por LEONARDO
PORTO
MIGNELLA:32591521808
Dados: 2024.03.25
15:52:36 -03'00'



AGRUPAMENTO 28 – SE

ITEM I	QUANTDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Guia de concreto tipo PMSP '100', 20 MPA – Reta (m)	3600	LIGA	R\$ 29,00	R\$ 104.400,00
ITEM II	QUANTDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Guia de concreto tipo PMSP '100', 20 MPA – Curva (m)	1200	LIGA	R\$ 29,00	R\$ 31.200,00
ITEM III	QUANTDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Guia chapéu para boca de lobo (unid)	1200	LIGA	R\$ 44,00	R\$ 52.800,00

VALOR TOTAL DE R\$ 188.400,00 (CENTO E POITENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS)

AGRUPAMENTO 33 – DZU

ITEM I	QUANTDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Guia de concreto tipo PMSP '100', 20 MPA – Reta (m)	42000	LIGA	R\$ 29,00	R\$ 1.218.000,00
ITEM II	QUANTDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Guia de concreto tipo PMSP '100', 20 MPA – Curva (m)	1200	LIGA	R\$ 29,00	R\$ 34.800,00
ITEM III	QUANTDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Guia chapéu para boca de lobo (unid)	2400	LIGA	R\$ 44,00	R\$ 105.600,00

VALOR TOTAL DE R\$ 1.358.400,00 (UM MILHÃO, TREZENTOS E CINQUENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS)

LEONARDO
PORTO
MIGNELLA:3259
1521808

Assinado de forma digital por LEONARDO PORTO
MIGNELLA:32591521808
Dados: 2024.03.25 15:52:53 -03'00'



VALOR TOTAL GLOBAL R\$ 2.897.146,00 (DOIS MILHÕES, OITOCENTOS E NOVENTA E SETE MIL, CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS)

DAS CONDIÇÕES GERAIS:

01. Prazo de entrega: O prazo máximo para entrega do material objeto do pedido é de 05 (cinco) dias, contados a partir do dia seguinte à data do recebimento da requisição/pedido.

02. Prazo de garantia do produto contra defeitos de fabricação e/ou seu transporte:

90 (noventa) dias (não inferior a 03 (três) dias, a contar da data da entrega.

03. Dados bancários: Banco do Brasil

Agência: 1476-1

Conta Corrente: 30.261-9

DAS DECLARAÇÕES:

01. Declara, sob as penas da lei, que os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes desta licitação.

02. Declara que, por ser de seu conhecimento, atende e se submete a todas as cláusulas e condições do edital e anexos, relativos à licitação supra, bem como, às disposições da Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006, com a redação que lhe atribuiu a Lei Complementar nº 147/2014 e Decretos nº 56.475/2015 e demais normas complementares que disciplinam o certame e que integrarão o ajuste correspondente, no que lhe for pertinente.

03. Declara, sob as penas da lei, que tem condições de executar a quantidade estabelecida no prazo assinalado, independentemente dos demais compromissos de fornecimento porventura existentes, bem como que fornecerá o material de acordo com as especificações técnicas (Anexo I do Edital), respeitando as condições de embalagens, prazos de validade, requisitos, enfim todas as especificações.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de sua apresentação.

SÃO PAULO, 25 DE MARÇO DE 2024.

LEONARDO PORTO
MIGNELLA:3259152
1808

Assinado de forma digital por
LEONARDO PORTO
MIGNELLA:32591521808
Dados: 2024.03.25 15:53:11 -03'00'

LEONARDO PORTO MIGNELLA
RG 43.728.180-2 – SÓCIO DIRETOR
CPF 325.915.218-08